
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023,  

avviata p/c del COMUNE DI 

 PORTO SANT’ELPIDIO (FM) 

OGGETTO: 
LAVORI DI PROLUNGAMENTO DI VIA MARTIRI DELLE FOIBE  
 - CUP: B71B16000470004 - CIG: A0412FE524 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 
37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE  

Determinazione di Aggiudicazione  
N. 58 R.S. SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE 

UMANE (Reg. Gen. 139) del 08/03/2024 

Importo a base d'asta (compreso 
oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso) 

€ 358.000,00 

Oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta 

€ 5.417,87 

Inoltro lettera d'invito 22/12/2023 (prot. n. 21929 del 22/12/2023) 

Pubblicato avviso sito provinciale 
link SUA 

22/12/2023 

Pubblicato sulla piattaforma 
telematica gestito da Net4market - 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

22/12/2023 

Scadenza presentazione offerte  17/01/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  18/01/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) B71B16000470004 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: A0412FE524 

Procedura di scelta del contraente PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50 comma 1 lett. c). del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 

01/02/2024  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 
del D. Lgs. 36/2023  



 
Numero O.E. invitati alla  
procedura di gara 31 
 
 
 

Ragione Sociale Partita Iva 
ABIT STRADE S.R.L. 02155960442 
ADRIATICA BITUMI S.P.A. 00101330447 
ADRIATICA SCAVI SRL 01281920445 
ASFALTI SRL 02160820441 
CAGNINI COSTRUZIONI S.R.L. 01559240435 
Caioni Costruzioni s.r.l. 01293300446 
CELANI PIETRO SRL 01871410443 
CELI COSTRUZIONI SRL 01710510445 
CONSORZIO STABILE COIN 02780750416 
COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415 

COSTRUZIONI STRADALI ARMANDO DI 
ELEUTERIO SRLU 

01562720670 

DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. 01588260446 

ECOCOSTRUZIONI SRL 02598590426 
EDILASFALTI & C. SRL 02019130430 
EUROBUILDING SPA 01531770442 
FRANCESCONI COSTRUZIONI SRL 01115470419 
GHERGOSTRADE S.N.C. 01190720423 
Gi.An Società Cooperativa 01599740444 
GIOBBI SRL 01915000440 
IMPRESA CALZOLARI SRL 01366190435 
ITALBETON SPA UNIPERSONALE 01027900222 

MACERATA ASFALTI SRL 01421510437 
MIFLOR SRL 05271330655 
PAPA NICOLA SRL 01672230438 
PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL 02020790438 
SCAVI E CONDOTTE SRL 01262740432 
SOCAB COSTRUZIONI SRL 02220540443 
STEVI SRL 02447320447 
TURLA COSTRUZIONI SRL 00390810448 
UBALDI COSTRUZIONI SPA 01231000447 
VIOLONI SRL 01713390449 

 

Numero offerte ricevute nei termini  30 

Numero offerte ammesse 28 

Numero offerte escluse 2 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 
Denominazione: VIOLONI S.R.L.  
sede legale: Largo Adriatico N. 19, 63824 – Altidona (FM) 
Cod. Fisc. e P.IVA: 0171339044 
 



Percentuale di ribasso: 5,055% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 340.176,97 
Importo netto dei lavori: €. 334.759,10 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.417,87 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 
Denominazione ditta che segue nella 
graduatoria  

COSTRUZIONI STRADALI ARMANDO DI 
ELEUTERIO SRLU 

Tempo di realizzazione contrattuale 
180 (centottanta) naturali consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. 480.000,00 

RUP Comune di Porto Sant’Elpidio Ing. Fabio Alessandrini 

Responsabile del Procedimento di 
Affidamento SUA 

 
Dott. Lucia Marinangeli  

 

Data del presente avviso 11/03/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 
lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 

08/03/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

Partecipante Ribasso (%) Anomala 
Soglia Anomalia 

5,328 % 

CELANI PIETRO SRL 21,433 Si Esclusa 
automaticamente 

SOCAB COSTRUZIONI SRL 19,720 Si Esclusa 
automaticamente 

ECOCOSTRUZIONI SRL 15,810 Si Esclusa 
automaticamente 

MIFLOR SRL 15,670 Si 
Esclusa 

automaticamente 

ABIT STRADE SRL 6,000 Si 
Esclusa 

automaticamente 

COSTRUZIONI NASONI SRL 5,702 
Si 

Esclusa 
automaticamente 

  VIOLONI S.R.L. 5,055 
No  

COSTRUZIONI STRADALI ARMANDO DI 
ELEUTERIO SRLU 

5,050 
No  

  CELI COSTRUZIONI SRL 4,900 
No  

  ASFALTI SRL 4,799 
No  



DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. 4,444 
No  

EDILASFALTI & C. SRL 4,440 
No  

GIOBBI SRL 4,420 
No  

MACERATA ASFALTI SRL 4,125 
No  

ADRIATICA SCAVI SRL 4,025 
No  

GHERGOSTRADE S.N.C. 3,952 
No  

PAPA NICOLA SRL 3,900 
No  

STEVI SRL 3,792 
No  

PROGECO COSTRUZIONI   GENERALI SRL 3,357 
No  

UBALDI COSTRUZIONI SPA 3,125 
No  

SCAVI E CONDOTTE SRL 3,015 
No  

TURLA COSTRUZIONI SRL 2,770 
No  

IMPRESA CALZOLARI SRL 2,250 
No  

  ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE 2,151 
No  

FRANCESCONI COSTRUZIONI SRL 2,030 
No  

EUROBUILDING SPA 1,850 
No  

CAGNINI COSTRUZIONI S.R.L. 1,350 
No  

CONSORZIO STABILE COIM 
SOCIETÀ CONSORTILE A R.L. 

1,105 
No  

 
 
 

 


